Variorum notes.

(18) Cantacuz. lib. iii. cap. 112 init. ubi diem natalis festum SS. Constantini et Helenæ matris. xxi Kal. Junii. DUCANG.—*Βασιλικὴ περιέληφσις* x. t. λ. Κονσταντίνος Ματίο. Vide Cantacuz. lib. iii. cap. 95. BOIVIN.

(19) Lazarum vocat ibid. Cantacuzenus. DUCANG.

(20) Qui Ὁρχάνης dicitur Cantacuzeno lib. iii, cap. 95, ubi has nuptias describit, Ottomani primi Turcorum hodiernorum auctoris libro, ut scribit

Laonius lib. i, ubi et harum nuptiarum meminit pag. 12. DUCANG.

(21) Τοὺς κατ' αὐτὸν σατράπας interpretor sui temporis satrapas. Erunt fortasse qui malint sui generis satrapas, vel vicinos satrapas. BOIVIN.

(22) Hic errat Gregoras. Nam Theodoram ipse met vocat Cantacuzenus non semel, ut et alii. Mariam vero primogenitam duxerat Nicephorus Angelus Acarnanicus despota. Vide stemma Cantacuzenicum in Famil. Byzant. pag. 261. DUCANG.

mimitanti. Nec enim par erat, eum, qui tam prouerbiis degeret, tenerae admodum venustaque et natalibus claræ virginis amatorem esse ex sola auditione, virum barbarum et gâtate proiectum. Cum itaque Cantacuzenum videret in certamen viæ tum descendenterem, adesse sibi tempus existimavit incumbendi vehementius petitioni. Nunc igitur auxiliorum spe demulcens, nunc terrificans minis (etenim ad summas opes emerserat, et imperium longe florentissimum maximumque in Asia habebat, magna armorum exercituumque Persicorum copia circumseptus), vuti compos brevi factus est, statimque Annæ imperatrici societatem renuntiavit. Metuendus inde ac prævalens esse cœpit Cantacuzenus.

III. At imperatrix Anna, cum id quod actum erat ægre ferret, et quidquid spei inde affulserat abjecisset, alio se convertit, et munericibus quamprimum ad eos satrapas; qui apud Philadelphiæ versabantur, pinguioribus missis, Caras, Lydos et Ionas convocavit, et quidquid lectorum ibi equitum Persarum esset. Atque interea ver effluxit.

IV. Sole autem recens ab aestivo solstitio sese convertente, Persicæ illæ vires, quæ sex serme hominum militibus constabant, trajecto Hellesponto, Mysorum prædam omnia inde Byzantium usque pervadendo efficerere, nullo discriminine, utriuscunque **764** ditionis essent ea, quæ occurrerant, et eamdem omnium luci faciendi causa rationem habentes. Postquam autem omni numero majorem captivorum et manubiarum vim secum trahentes pro muris Byzantinis condere, ab imperatrice Anna humanissime et perbenigne excepti sunt, nolente scilicet eorum quæ gerebantur sensum illum accipere, ac ne minimam quidem misericordiam capiente magnæ illius-cladis et communis captivorum vociferationis, quæ ad coeli usque convexa ferebatur et omnium serme Byzantiorum aures seriebat, omnesque oculos cogebat lacrymarum fontibus scaturire: tum maxime cum catenis tanquam monilibus obtorto collo, miseros Barbari ad urbis portas deducerent, et verberibus crebris ferrarent, caderent, vulnerarent, ut grandi deinde pecunia eos venundarent. Hæc inter omnino illa immisericors manebat, et iis, quæ fierent, tanquam deliciis frui videbatur. Ni mirum peregrina ciuità esset, simulque animum a natura accepisset indolis durioris, omnibus pariter infensa erat Romanis, et in quoslibet, cuiuscunque conditionis essent, grassabatur.